
Říjen 2017
Číslo 134

Nový sportovní areál v Komenského ulici
Za účasti představitelů města a zhotovitelské firmy Vesspa Sports 
Technology bylo v pátek 8. září předáno veřejnosti nové hřiště pod 
Lidovým domem. Na  hřišti s umělým povrchem se budou moci 
provozovat mnohé sporty – malá kopaná, házená, florbal, volejbal, 
nohejbal, košíková, streetball nebo tenis. V rámci zahájení sehráli 
žáci místní školy ukázkový zápas v malé kopané. Jedno z družstev 
přitom hrálo v dresech, které byly cenou v  hokejbalových a 
florbalových soutěžích sponzorovaných Plzeňským krajem. Po 
utkání v malé kopané byly v krátké době vztyčeny stojany a natažena 
volejbalová síť a hrál se zde i volejbal.
  V areálu je i nové zázemí v podobě šaten, sociálního 
zařízení a terasy. Výstavba celého areálu trvala pouhého půl roku, i 
když základy pro něj byly připraveny již dlouho. Město financovalo 
stavbu ze svého rozpočtu 6,7 mil. Kč, v minulostii pak na základy plotu 
a na další přípravné práce bylo proinvestováno 700 000,- Kč z dotace 
Plzeňského kraje. Zároveň byl v Komenského ulici na protilehlé 
straně školy až po vchod do areálu nového hřiště vybudován 
nový chodník a podélná parkovací stání pro 13 automobilů. Tato 
parkovací místa budou sloužit rodičům, kteří přivážejí děti do školy 
nebo je z ní odvážejí. Automobily učitelů a zaměstnanců školy by 
měly parkovat na prostranství za vjezdem ke školní tělocvičně. Podle 
sdělení starosty Alexandra Horáka je na příští rok v plánu zhotovení 
nového plotu školního areálu směrem do ulice, oprava stávajícího 

Most přes 
Radbuzu 
otevřen

V sobotu 30. 9. 
odpoledne byl 
znovu otevřen 

zrekonstruovaný 
silniční most pro 

automobily. 

chodníku podél základní školy a vyasfaltování Komenského ulice.
 Rada města schválila dne 13. září 2017 provozní řád 
víceúčelového hřiště, kde je podrobně popsáno za jakých podmínek, 
komu a kdy je umožněn vstup do areálu. Jsou zde uveřejněny i 
kontaktní osoby ke správě rezervačního systému, vyzvedávání čipů/ 
klíčů a přijímání hotovostních plateb za využívání hřiště. Tímto byl 
pověřen Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Staňkov „AMOS“ z.s.
 Celý provozní řád, jakož i on-line rezervační systém, je na 
webových stránkách města www.mestostankov.cz. Josef Steinbach



Strana 2 Říjen 2017 

Z jednání městské rady a zastupitelstva
Usnesení z jednání rady města dne 
16. 8. 2017

Rada města schvaluje
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov (příkazce) a společností 
DOMOZA projekt s.r.o. se sídlem 
Teslova 1202/3, Plzeň 301 00 
(příkazník). Předmětem smlouvy je 
provést výběrové  řízení a zajistit 
monitoring projektu na akci  „Údržba 
a obnova hřbitovní zdi – město 
Staňkov“.  Odměna příkazníka je 
20 000,- Kč bez DPH za realizaci 
výběrového řízení a 8 000,- Kč 
bez DPH za zajištění monitoringu 
projektu,
- vypracování studie, dokumentace 
pro územní rozhodnutí a 
dokumentace pro stavební 
povolení v podrobnosti  prováděcí 
dokumentace pro provedení stavby 
na venkovní učebnu ZŠ Staňkov 
od PROGRES Atelier – Ing. arch. 
Vojtěch Kaas v ceně 125 000,- Kč 
bez DPH,
- na základě doporučení hodnotící 
komise výběr nejvhodnější nabídky 
veřejné  zakázky malého rozsahu  
„Město Staňkov – vybudování 
městského kamerového dohledového 
systému“, uchazeče TIOS PLUS 
s.r.o se sídlem Kozinova 46,  
344 01 Domažlice, IČ: 26395053 
s nabídkovou cenou 1 275 900,- Kč 
bez DPH,
- smlouvu o spolupráci mezi městem 
Staňkov a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, s. p. o., se sídlem Na Pankráci 
546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 
65993390, DIČ: CZ65993390, na 
akci Křížení polní cesty s přeložkou 
I/26 Staňkov. Předmětem smlouvy je 
financování části stavby v celkové 
výši 239 357,- Kč bez DPH. Jedná 
se o ozelenění stavby, 
- podání písemné žádosti státnímu 
podniku Lesy České republiky o 
bezúplatný převod do vlastnictví 

města Staňkov, spoluvlastnické 
podíly státu. Jedná se o pozemky 
v k.ú. Staňkov – město PKN  127
6/2,2202,2273,2311,2352,2426,262
8 o celkové výměře 3,5175 ha, kde 
město Staňkov má podíl 991/3168 a 
LČR, s.p. 980/5280, jedná se o lesní 
pozemky, 
 - podání písemné žádosti státnímu 
podniku Lesy České republiky o 
úplatný převod do vlastnictví města 
Staňkov spoluvlastnické podíly 
státu. Jedná se o pozemek v k.ú. 
Staňkov – město p.č.  2404 o výměře 
0,070 ha, ostatní plocha, kde město 
Staňkov má podíl 991/3168 a LČR, 
s.p. 980/5280 (jedná-li se o pozemek 
s  určením  ostatní  plocha  nemůže 
město žádat o bezúplatný převod),
- na základě doporučení bytové 
komise přidělení bytu č. 6 v majetku 
města, Komenského ul., č. p. 85, 
Staňkov II, paní Kateřině Kunešové,
- nabídku prezentace města 
Staňkov v chystané publikaci o 
okresu Domažlice v ceně 100 kusů 
publikace, tj. 10 000,- Kč,
- nabídku na zpracování projektové 
dokumentace na akci školní hřiště 
pod Základní školou ve Staňkově 
ve výši 25 000,- Kč. Nabídku podal 
Pavel Brichcín, Vodní 752, 34562 
Holýšov,

bere na vědomí
- poděkování ředitele Stodské 
nemocnice MUDr. Alana Sutnara za 
poskytnutí finančních prostředků, 
které budou použity na nákup 
nového zdravotnického přístroje.

Usnesení z jednání rady města 
dne 13. 9. 2017

Rada města schvaluje
- znění provozního řádu 
víceúčelového hřiště pod Lidovým 
domem,
- pronájem Lidového domu dle 

žádosti Filipa Štengla – taneční 
zábavy, a to 21. 10. 2017, 2. 12. 
2017, 24. 2. 2018, 31. 3. 2018 a 5. 
5. 2018,
- „Smlouvu o omezení užívání 
nemovitosti ve správě SÚS 
Plzeňského kraje“. Předmětem této 
smlouvy je stanovení podmínek 
při provádění stavebních prací 
v komunikaci a uložení inženýrské 
sítě do silničního pozemku, 
zároveň je i dokladem pro investora 
prokazujícím právo provést stavbu: 
„III/1851 Staňkov – Výtuňská – I. a 
II. etapa výstavby VO“,
-  návrh zabezpečovacího systému 
od firmy Radka Pittrová, Americká 
Staňkov pro novou stavbu sociálního 
zařízení (klubovna) v areálu 
víceúčelového hřiště za nabídkovou 
cenu 19 683,07 Kč včetně DPH ,
- smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu Staňkov 
-  DO – Americká – 215/5-k NN - 
č.IV- 12-0012186/2/VB. Dohodnutá 
jednorázová náhrada za zřízení 
věcného břemene činí 1 000,- Kč 
plus DPH v platné výši,
- smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu Staňkov -  
DO – Dělnická, 10/1, Leitl - kNN č. 
IV- 12-0012042/1/VB. Dohodnutá 
jednorázová náhrada za zřízení 
věcného břemene činí 1 000,- Kč 
plus DPH v platné výši,
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov (příkazce) a Jaroslavem 
Weberem, Švabinského 563, 
Domažlice 34401, IČ: 69253307 
(příkazník). Předmětem smlouvy 
je provádění inženýrské činnosti 
a technického dozoru investora na 
akci: „Silnice  III/18323, průtah 
obcí Krchleby – oprava chodníků“, 
odměna příkazníka je 23 000,- Kč 
bez DPH,
- výzvu k předložení nabídky na 

Informace k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
V souladu se zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů, se volby budou konat ve dnech 20. a 21. 10. 2017, 
místem konání jsou:
- volební okrsek č. 1 budova MěÚ Staňkov, náměstí T. G. Masaryka 35, zasedací místnost  
- volební okrsek č. 2 kino Staňkov, Staňkov, Dělnická 452
- volební okrsek č. 3 pohostinství Krchleby, Staňkov - Krchleby 72
- volební okrsek č. 4 společenská místnost Ohučov, Staňkov - Ohučov 10 
- volební okrsek č. 5 klubovna SDH Vránov, Staňkov - Vránov 5.
Hlasovací lístky budou voličům doručeny nejpozději do 17. 10. 2017. V případě, že volič z nějakého důvodu hlasovací lístky neobdrží, bude 
mu ve volební místnosti vydána nová sada hlasovacích lístků. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, úřad a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a zažádat o přenosnou volební schránku.
V pátek 20. 10. 2017 je možné volit v době  14.00 - 22.00 hodin, v sobotu 21. 10. 2017  v době 8.00 - 14.00 hodin.

veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Údržba a obnova hřbitovní zdi – 
město Staňkov“. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky bez DPH je 
1 859 415,- Kč, 
- umístění reklamního banneru ODS 
na náměstí T. G. M.  Žadatelem 
je Regionální sdružení ODS 
Plzeňského kraje, IČ 16192656,
- schvaluje žádost Mgr. Daniely 
Strojné o poskytnutí zasedací 
místnosti v budově MěÚ ve 
Staňkově za účelem kurzu angličtiny 
pro děti ve věku 8 - 14 let,

bere na vědomí
- oznámení ZUŠ na uplatnění 
ředitelského volna dne 26. září 2017. 
Důvodem je odpojení dodávky el. 
proudu,
- vyhlášení ředitelského volna ZŠ 
Staňkov z organizačních důvodů dne 
29. 9. 2017 a 10. 11. 2017,

doporučuje Zastupitelstvu města 
ke schválení
- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
a k Dodatku č. 1 ze dne 25. 7. 
2016 mezi městem Staňkov jako 
objednatelem a firmou VYSSPA 
Sports  Technology s.r.o. jako 
zhotovitelem díla „Víceúčelové 
hřiště Staňkov“. Předmětem dodatku 
je změna termínu dokončení díla 
a  rozsahu díla dle změnových listů  
1 – 21.Celková cena díla po uzavření 
Dodatku č. 2 je 6 718 504,47 Kč 
včetně DPH,
- žádost SÚSPK  o bezúplatný převod 
pozemků do majetku Plzeňského 
kraje. Jedná se o pozemky v k. ú. 
Staňkov - ves, Staňkov - město 
a Krchleby o celkové výměře  
47 292 m2, jsou na nich umístěny 
silnice II. a  III. třídy.

L. Holeček, M. Kastlová, J. Steinbach



Strana 3Říjen 2017 

Rekonstrukce nádraží
Dalo by se říci, že s rekonstrukcemi, opravami a modernizacemi 
se ve Staňkově „roztrhl pytel“! Je to jen dobře a přibude i 
budova železniční stanice, která prochází rozsáhlou rekonstrukcí. 
Opravuje se střecha a přístřešky, nádraží získá novou fasádu. 
Celá rekonstrukce přijde na 8 milionů korun a podle plánů Správy 
železniční a dopravní cesty má být hotova do konce letošního roku.

Společenská kronika
V měsíci září oslavili významné životní jubileum
Ledvinová Marie, Staňkov I 93 let 
Nový Václav, Staňkov I  91 let
Herianová Anna, Staňkov I 91 let 
Kabourek Leopold, Krchleby 85 let
Princlová Marie, Staňkov II 85 let 
Byrtusová Božena, Staňkov II 75 let
Neznámá Marie, Staňkov II 75 let 
Mestl Stanislav, Staňkov I  70 let
Vítková Marie, Ohučov  70 let 
Schejbalová Anna, Staňkov II 70 let
Souček Evžen, Staňkov I  70 let 
Ledvina Oldřich, Staňkov II 70 let

V měsíci říjnu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum
Hellerová Věra, Staňkov I  96 let 
Vlčková Anna, Krchleby  85 let
Sušická Božena, Staňkov I  85 let 
Váchalová Anna, Staňkov I  85 let
Felixová Marie, Staňkov I  80 let 
Koptíková Jiřina, Staňkov II 80 let
Rivai Marie, Staňkov II  75 let 
Jiřík Josef, Staňkov I  70 let
Černá Marcela, Staňkov II  70 let 
Brož Václav, Staňkov I  70 let
Havlová Vlasta, Staňkov I  70 let 
Kaas Jaroslav, Staňkov II  70 let
Šleis Václav, Staňkov II  70 let

Blahopřejeme všem jubilantům.

14. 10. Rocková taneční zábava – Medy Gang + DOA
21. 10.  Rocková taneční zábava- Harlej, Dilated
26. 10. koncert dechové hudby Pohodovka ze Strašic
 Jako hosté vystoupí Miloslav Khas a Adriana Christovová
27. 10. II. prodloužená tanečního kurzu s živou hudbou
28. 10. Trvalky - zájezd do Prahy do O2 arény 
  - koncert Z.Svěráka a J. Uhlíře/ 
4. - 5. 11. Festival deskových her
10. 11. Taneční podvečer s J. Tomanem
12. 11. Dance show - host Jan Onder s partnerkou, Ingrid a   
 Leandro
16. 11. Koncert dechové hudby – Kameňáci - jihočeská kapela
21. 11. Václav Upír Krejčí v pořadu pro děti „ A bude legrace“
1. 12. Závěrečný ples tanečního kurzu s předtančením a  
 živou hudbou
2. 12. Rocková taneční zábava – Kabát revival Plzeň
2. 12. Adventní trhy u kostela - ZŠ
3. 12. Rozsvěcení vánočního stromku na náměstí
7. 12. Koncert dechové hudby – Domažličanka
31. 12. Silvestrovská taneční zábava

Kultura

Několika obrázky se vracíme k 47. výstavě květin 
v Lidovém domě



Strana 4 Říjen 2017     

Den otevřeného letiště
Poslední srpnový víkend se na staňkovském letišti opět uskutečnil 
tradiční Den otevřeného letiště a jako vždy se těšil velkému zájmu 
návštěvníků ze Staňkova a okolí. K vidění byla nejrůznější letadla na 
zemi i ve vzduchu, ukázky vrcholné akrobacie, umění parašutistů, 
vyhlídkové lety, vystoupení leteckých modelářů. Občerstvení 
fungovalo, počasí bylo dobré, posezení ve stanu nebo v hangáru 
s přáteli příjemné, takže za rok na shledanou!            Josef Steinbach

Historický den 
V sobotu 9. 9. 2017 uspořádala skupina historického šermu Kargen 
Staňkov  již několikátý ročník historického dne. Kromě SHŠ Kargen 
se divákům představila i plzeňská skupina Invictum, typická svými 
souboji podávanými zábavnou a moderní formou. Svůj um předvedl 
i žonglér Kašpar a samozřejmě nechyběla středověká hudba Elthin, 
decentně dokreslující atmosféru dob dávno minulých. Návštěvníci 
se také mohli pobavit spoustou soutěží nejen pro děti.  
 Zpestřením celého odpoledne se stalo vystoupení pražské 
organizace Penthea zabývající se problematikou ochrany přírody 
a environmentálního vzdělávání. Na historickém dni vystoupila s 
programem představujícím život dravých ptáků. Děti se dozvěděly 
zajímavá fakta o dravcích, ti odvážnější si aspoň na chvíli mohli 
vyzkoušet, jaké to je být sokolníkem. Vrcholem programu byla 
ukázka lovu orla pronásledujícího „lišku“, zde naštěstí pouze atrapu.  
 Závěrem bychom rádi poděkovali městu Staňkov 
za finanční a technickou podporu. Sokolu Staňkov děkujeme 
za zajištění prostoru, zázemí a nezbytného občerstvení.  
 A velký dík rovněž patří vám všem divákům, kteří jste 
projevili zájem o historii a neváhali s námi aspoň na jedno odpoledne 
nahlédnout do dávné minulosti.    SHŠ Kargen 

TRVALKY
Velký koncert Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře 

průřez půlstoletím éry jejich spolupráce.
Zazní oblíbené dětské písně a písně z úspěšných televizních filmů.

Moderují Barbora Poláková a Pavel Liška.
Zájezd do O2 arény Praha 28. 10. 2018

pořádá město Staňkov, odjezd z náměstí v 10,30 hod., 
cena včetně dopravy 800,- Kč, tel. 379 492 411



Strana 5Říjen 2017 

První ročník Drakiády
Ve čtvrtek 28. září proběhl na staňkovském letišti první ročník 
Drakiády. Akci uspořádal Aeroklub Staňkov, město Staňkov, 
mateřská škola, základní umělecká škola a Klub rodičů a přátel školy 
AMOS. Celé odpoledne provázel hudbou a slovem Radek Krutina 
a občerstvení zajistil Miloš Beck. Sponzorsky akci zajistilo město 
Staňkov a PC servis Radka Pittrová, který dodal krásné medaile.  
 Už po obědě se začali scházet první účastníci Drakiády, pro které 
byl připraven bohatý program. Kromě skákacího hradu, kolotoče 
a houpaček připravil Klub rodičů osm sportovně dovednostních 
soutěží, za jejichž zvládnutí dostali všichni malou sladkou odměnu. 
Jediný zádrhel nám tak připravilo počasí. Naštěstí ale přece jen začalo 
mírně foukat, takže nakonec došlo i na samotné pouštění draků. 
 Dle názoru většiny přítomných se první Drakiáda vydařila, a tak 
se možná můžete těšit i na případný druhý ročník.      Miloslav Khas

Fotky z I. prodloužené tanečního kurzu s námětem Barevný svět 
Kurz navštěvuje 19 tanečních párů pod vedením manželů 

Cíchových z taneční školy Dance Stod.

TJ Sokol Staňkov srdečně zve 14. října 2017 na
39. ročník turistické a cykloturistické akce

SMYČKA RADBUZY.
Start od sokolovny od 7 do 12 hodin.

Cíl u sokolovny do 17 hodin.
Ubytování ve vlastních spacích pytlích v sokolovně 

nebo na ubytovně Sokola Staňkov.

Informace pan Jiří Navrátil - tel. 723 237 675
navratil.rene@seznam.cz



Strana 6 Říjen 2017     

S OLYMPICEM REVIVAL „O KROK DÁL“
Těžko se popisuje zážitek, který prožili posluchači 17. 9. 2017 na odpoled-
ním koncertě skupiny Olympic revival Domažlice a žáků pěveckého a bicího 
oddělení ZUŠ Staňkov. Přípravy probíhaly během prázdnin a ne vždy vedly 
cestou ušlapanou. Výsledkem byl tříhodinový koncert v Lidovém domě ve 
Staňkově, bez vstupného, se skvělým občerstvením. O to se postaral pan Urs, 
tatínek naší žačky, se svým bratrem. V jejich režii byl i dar - připínací placky, 
které si děti samy vytvořily a odnesly na památku domů. 
 V tomto projektu se uskutečnil jeden z hlavních cílů vzdělávání – propo-
jení teoretické výuky hry na nástroj s využitím v praxi. Ne „jako“, ale „doo-
pravdy, tady a teď“! Zkušenost, která žáky může posunout „o krok dál“ v další 
výuce.
 Poděkování za uskutečnění této úžasné akce patří především Olym-

picu revival Domažlice, vystupujícím žákům (viz. foto), vyučujícím Jitce 
Pluháčkové (za přípravu mluveného slova), Adrianě Christovové (pěvecké 

oddělení), Jiřímu Skřivanovi (bicí oddělení), Jaroslavě Kaufnerové (výtvar-
ný workshop), již zmiňovaným bratrům Ursovým, za finanční a technickou 

podporu městu Staňkov a MAS Český les. Velký dík patří divákům, kterých 
sice nebylo mnoho, ale vytvořili skvělou atmosféru pro tento koncert.                                                                                           

Za ZUŠ Iva Zahořová

Sport

Trochu jako „Rádio Jerevan“
Zklamání nejen mně, ale zejména mým dvěma vnukům, které jsem měl ve Staňkově 
na návštěvě, způsobili organizátoři burzy exotů v neděli 17. září. Podle údajů na 
plakátech i podle několikrát opakovaného hlášení v městském rozhlase se burza 
měla konat od 8.00 do 10.00 hod.  Předpokádali jsme proto, že když se do sokolovny 
dostavíme krátce po deváté hodině, budeme si moci exoty prohlédnout a možná 
i koupit. Sokolovna však již byla zamčená a od pořadatelů jsme se dozvěděli, že 
již všichni odešli, že tam jsou již od sedmi hodin a že jsme měli přijít dřív, že jinde 
pořádají také burzy exotů dříve. Bylo by proto dobré na pozvánkách, plakátech i 
při hlášení v rozhlase upozornit, že sice burza je od 8.00 do 10.00 hodin, ale že to 
zároveň není pravda.                                                                       Josef Steinbach

Ve dnech od 14. -  25. 6. 2017 se uskutečnilo v Minsku  - hlavním 
městě Běloruska - 5. mistrovství světa v klasickém (RAW) silovém 
trojboji dorostu, juniorů, mužů, žen a masters. Této akce, kde se 
vystřídalo za perfektní organizace ze strany pořadatele celkem 818 
závodníků, se zúčastnili díky podpoře města Staňkov, společnosti 
ARGMAN s.r.o. z Holýšova a MANN+HUMMEL (CZ) v.o.s. Okříšky 
u Třebíče i tři závodníci ze Staňkova. V kategorii dorostenců Karel 
Rada ml. , váhová kategorie do 83kg, v kategorii masters Karel Rada 
st., váhová kategorie do 105 kg a Tomáš Tauer, váhová kategorie do 
93 kg. Karel Rada ml. svým výkonem 220 kg dřep, 125 kg benchpress 
a 230 kg mrtvý tah obsadil 5. místo. Karel Rada st. pak výkony 280 
kg dřep (nový národní rekord), 170 kg benchpress a 290 kg mrtvý tah 
obsadil skvělé čtvrté místo. V tradičně nejvíce obsazované váhové 
kategorii do 93 kg Tomáš Tauer obsadil 11. místo výkony 200 kg dřep, 
160 kg benchpress a 220 kg mrtvý tah. 
Dalším podnikem a zároveň pomyslným zakončením sezóny, kde 
měli staňkovští trojbojaři svého zástupce, bylo 30. a 23. mistrovství 
Evropy  (EQUIPPED) v silovém trojboji masters  v Plzni. Karel Rada 
st. nastoupil ve váhové kategorii do 105 kg a výkony 325 kg dřep, 210 
kg benchpress a 290 kg mrtvý tah obsadil vynikající 2. místo, kdy za 
vítězem Petro Oarem z Ukrajiny zaostal o „pouhých“ 62 kg.
O sezoně 2016/2017 mohou trojbojaři hovořit o více než úspěšné. 

Pro některé závodníky byly letní prázdniny odpočinkem, pro některé 
přípravou na start nadcházející sezóny. Členská základna se rozšířila 
o nové mladé závodníky a závodnice, kteří se zúčastnili svých 
prvních závodů. Prvním testem jejich letní přípravy bylo 1. mistrovství 
Čech v klasickém (RAW) silovém trojboji dorostu a juniorů, které se 
konalo 24. 9. 2017 v Sedlčanech. Za trojbojaře Staňkov nastoupili 

KERAMICKÁ DÍLNA
MěÚ Staňkov ve spolupráci se ZŠ Staňkov nabízí veřejnosti kurz 

keramiky pro dospělé. Kurzy budou probíhat každý druhý čtvrtek od 
17.30 do 19.30 v budově základní školy. Maximální počet účastníků 

je 12.  Bližší informace na tel. čísle 731 779 689 nebo na e-mailu 
vladislava.hlavackova@seznam.cz

Cena 1.600,-

Společné vystoupení skupi-
ny Olympic revival a žáků 
ZUŠ (současných i bývalých) 
jsem si opravdu užil. Na za-
čátku byl odvážný nápad, 
určitě náročná příprava a 
výsledkem byly výborné 
výkony všech vystupujících. 
Lidový dům sice nebyl zce-
la zaplněn, ale atmosféra 
byla skvělá, většina diváků 
si zpívala spolu s kapelou. 
Poděkování patří všem, kteří 
se na přípravě i zdárném 
průběhu podíleli. Snad se v 
budoucnu podaří uskutečnit 
podobnou akci.                                       

Jaroslav Šobr, 
místostarosta města



Strana 7Říjen 2017 

V sobotu 19. srpna se konal 15. 
ročník hasičské soutěže 
„O pohár města Staňkova“ 
a 5. ročník noční soutěže. 
Soutěž byla pořádána ve 
spolupráci Sboru dobrovolných 
hasičů a města Staňkov. Při 
příležitosti soutěže – při jejím 
zahájení předal starosta města 

Alexandr Horák starostce SDH M. Neznámé nové 
prapory sboru. 
 Denní soutěže se zúčastnila 2 družstva žen 
a 11 družstev mužů. Noční soutěže se zúčastnilo 
8 smíšených družstev, pracovalo se se stroji PS 8. 
V denní soutěži získali první místo muži z Krchleb 
a ženy z Poděvous. Noční soutěž vyhrálo rovněž 
mužstvo Krchleb, první cenu představoval divočák.
 Ceny pro vítězná družstva věnoval městský 
úřad, Plzeňský kraj a poukaz na divočáka věnovalo 
Myslivecké sdružení č. 39, Staňkov 1.   
            Zuzana Zezulková

jednatelka SDH

juniorka Pavlína Lukášová, kategorie do 72 kg, obsadila 4. místo, 
dorostenec Karel Rada ml., kategorie do 83 kg,  suverénně svoji 
kategorii výkonem (novým národním rekordem) 578,5 kg vyhrál. Další 
kategorií, kde měl Staňkov zastoupení, byla dorostenecká do 93 kg, 
kde Zbyněk Rada výkonem 362,5 kg obsadil velmi pěkné 3. místo. 
V dorostencích pak ve váhovce do 105 kg nastoupil Daniel Kočandrle 
a výkonem 462,5 kg obsadil 4. místo. Ve sloučené kategorii juniorů 
do 74 kg nastoupil za Staňkov Václav Vostracký a svým výkonem  
490 kg obsadil 4. místo. Těmito výkony obsadili mladí závodníci 

celkově 4. místo v družstvech 
z celkem 25 přítomných.
O týden později, 30. 9. 2017, 
proběhlo 4. mistrovství Čech 
v silovém trojboji dužstev, které 
pořádal Powerlifting TJJM  - 
Chodov. I zde měli trojbojaři 
ze Staňkova své zástupce. Do 
družstva nastoupili zkušení 
závodníci Jan More, Karel Rada st., Karel Rada ml. a Luboš Rada. Všichni svými výkony nazvedali 
dohromady 2 470 kg a ziskem 1661,12 WILKS bodů obsadili výborné 1. místo z celkem 8 zúčastněných 
týmů. O kvalitě přípravy odvedených výkonů svědčí i to, že v absolutním pořadí mužů - jednotlivců byli 
všichni 4 závodníci do 9. místa. Vyhrál Jan More, Karel Rada st. byl druhý, Karel Rada ml. a Luboš Rada 
devátí. Mužů bylo celkem  29.
Vstup do nové sezony po premiéře mladých závodníků v Sedlčanech a vítězstvím ostřílených závodníků 
v Praze lze hodnotit jako velice úspěšný.                                                                              Tomáš Tauer

Dopravní automobil pro JSDH Staňkov
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů města Staňkov převzala 8. červ-
na nový dopravní automobil Ford Transit v požární specifikaci DA L1Z, 
který pro nás upravila firma THT Polička s.r.o. Ten nahradil původní au-
tomobil Avia, který byl z technických důvodů vyřazen. Vůz bude sloužit 
k zásahům JSDH a dalším činnostem.  Cena vozu byla 912 461,- Kč. Na 
nákup vozu se podařilo získat dotaci od ministerstva vnitra 450 000,- Kč a  
Plzeňského kraje 300 000,- Kč.  Zbývající částku doplatilo město Staňkov.



Strana 8 Říjen 2017    

Vychází každé dva měsíce. Vydává město 
Staňkov, nám.TGM 35, 345 61 Staňkov. 
Řídí redakce: Vedoucí - Josef Steinbach, 

Slávka Schenková, Ferdinand Schenk, Mar-
ta Kastlová, fotografická spolupráce Radek 
Suchý, 1600 ks výtisků ZDARMA. Zveřejně-
né články nemusí být shodné s názorem 

redakce. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: steinbachj@quick.cz nebo slon.
slavka@tiscali.cz. Cena inzerce je 6 Kč za 1 
cm2. Inzeráty posílejte ve formátech doc, 

pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko

Příští uzávěrka je 28. listopadu.

Staňkovské hokejisty trénovali profesionální hráči
Staňkovští hokejisté v loňské sezóně vybojovali postup do skupiny „B“ Krajské 
soutěže mužů Plzeňského kraje, kde změří své síly s novými kluby: HCK Meteor 
Třemošná, HC Omega Trans Plzeň, HC Nýřany, TJ Baník Líně, TJ Město Zbiroh, 
HC Strašice, HC S.O.S. Žízeň Chotěšov, Spartak Škoda Sedlec, Sokol Losiná, SKP 
Rapid Plzeň, HC Kralovice 1944. První soutěžní utkání se uskuteční v sobotu 7. 
října 2017 od 13:15 hodin s HC Nýřany na ZS Kooperativa aréna Plzeň. 
Na prvním letošním tréninku, který proběhl 1. 9. 2017 v plzeňské Kooperativa 
aréně, trénovali staňkovské hokejisty hokejové osobnosti. Tuto ojedinělou 
možnost náš klub dostal od KVB - hokejové tréninky, pod vedením Martina 
Výborného, dřívějšího extraligového obránce Plzně a aktivního profesionálního 
hráče Tomáše Kubalíka. Přestože tato nabídka byla časově omezená, podařilo 
se najít společný termín a tuto akci uskutečnit. Na ledě jsme měli možnost 
vyzkoušet si několik nových tréninkových činností, které se nám jistě budou 
hodit. Zároveň jsme si vyslechli několik dobrých rad a také jiný úhel pohledu 
na naši hru od těchto „profíků“, což naši hru posouvá správným směrem. 
Chtěli bychom jim alespoň touto cestou poděkovat za čas a aktivní přístup, 
který nám věnovali. I když se jednalo jen o jeden trénink, zanechal v nás jen 
a jen pozitivní zkušenost a budeme rádi, když si v budoucnu tuto spolupráci 
opět zopakujeme. Pokud by chtěl někdo tuto možnost také vyzkoušet, vřele 
mu ji doporučujeme. 
Po sportovním výkonu na prvním hokejovém tréninku jsme se dále věnovali 
neméně důležitému kroku, a to upevňování týmového ducha i mimo led. 
Návštívili jsme areál společnosti Bohemia Sekt ve Starém Plzenci, kde jsme 
absolvovali velmi zajímavou exkurzi. Po seznámení se s  historií a současností 
výroby sektu si na závěr přišly na své i naše chuťové pohárky, když jsme 
dostali možnost ochutnat místní vyhlášené produkty. Příjemně prožité 
sportovní odpoledne a kulturní podvečer bylo povedeným vstupem do nové 
sezóny. Celý den perfektně zorganizoval staňkovský brankář Jan Brožovský, 
který dlouhodobě nejvíce ze všech členů věnuje svůj volný čas a energii 
staňkovskému klubu, za což mu jsou všichni členové moc a moc vděční. 
Velké díky za podporu patří všem našim sponzorům: Tempo - Klatovy s.r.o. 
(generální partner), ZF Staňkov s.r.o., město Staňkov, Milan Hilpert Pivnice u 
Šimků Staňkov, Alutor L B - Staňkov, Lotus Market - Staňkov. 
Více na www.hcstankov.cz.                       Vojtěch Němec

Turnaj tenisového klubu
Staňkovští tenisté změřili své síly na letošním přeboru oddílu, který 
předseda klubu Jan Vacík vyhlásil na sobotu 9. 9. 2017. Turnaj 
začal na staňkovských kurtech v 9 hodin rozlosováním do dvou 
skupin. V první skupině se systémem každý s každým utkali Jan 
Vacík, Jiří Varta, Karel Mandík, Josef Landštof a Miroslav Rada. V 
druhé skupině se utkali Zdeněk Nový, Vojtěch Němec, Milan Zídek 
a Ladislav Žáček. Každý zápas se hrál na jeden set. Třetí místo 
vybojoval Jiří Varta po výhře 7:5 nad Milanem Zídkem. Ve finále 
na sebe narazili Zdeněk Nový a Karel Mandík. Vítězem turnaje se 
stal poprvé ve své tenisové kariéře Zdeněk Nový po výhře 6:2. Na 
závěr turnaje předal předseda klubu Jan Vacík úspěšným hráčům 
diplomy a poblahopřál jim. Večer na kurtech proběhlo posezení 
s grilováním, které uzavřelo příjemně strávený den, který se za 
příjemného počasí nesl v přátelské atmosféře. Více na klubovém 
webu http://tenisstankov.webnode.cz.      Vojtěch Němec


